5. Et in tempore refectio- nis in cubili somnus noctis immutat scientiam ejus.

6. Modicum tanquam nihil in requie, et ab eo in somnis, quasi in die respectus.

7. Conturbatus est in visu cordis sui, tanquam qui evaserit in die belli: in tempore salutis suæ exsurrexit, et admirans ad nullum timorem:

8. Cum omni carne, ab homine usque ad pecus, et super peccatores septuplum.

9. Ad hæc mors, sanguis, contentio, et rump hæa, oppressiones, famines, et contritio, et flagella:

10. Super iniquos creata sunt hæc omnia, et propter illos factus est cataclysmus.

11. Omnia quæ de terrâ sunt, in terram convertentur, et omnes aquæ in mare revertentur.

12. Omne munus, et ini-

† 4. Ou à la lettre, d'hyacinthe, qui étoit d'un violet plus foncé que la pourpre.

† 6. C'est le sens du grec.

† 9. Gr. les accidens de la famine.

quitas delebitur, et fides in seculum stabit.

13. Substantiæ injustorum sicut fluvius sicca-buntur, et sicut tonitruum magnum in pluviam personabunt.

14. In aperiendo manus suas lætabitur : sic prævaricatores in consummatione tabescent.

15. Nepotes impiorum non multiplicabunt ramos, et radices immundæ super cacumen petrae sonant.

16. Super omnem aquam viriditas, et ad oram fluminis ante omne fenum evelletur.

17. Gratia sicut paradisus in benedictionibus, et misericordia in seculum permanet.

18. Vita sibi sufficientis operarii condulcabitur, et in eâ invenies thesaurum.

19. Filii, et ædificatio

quité périra ; mais la loi subsistera éternellement.

13. Les richesses des injustes sécheront comme un torrent, et seront semblables à un tonnerre qui fait un grand bruit pendant la pluie.

14. Les injustes se réjouiront, en ouvrant leurs mains, mais comme par là ils violent la loi de Dieu, ils seront exterminés pour jamais.

15. La postérité des impies ne se multipliera point ; leurs branches seront comme de mauvaises racines (qui sont agitées du vent) sur le haut d'un rocher.

16. L'herbe verte qui croît sur les eaux, et au bord d'un fleuve, sera arrachée avant toutes les herbes des champs.

17. Les œuvres de grace sont comme un jardin délicieux, et béni du ciel ; et les fruits de la miséricorde dureront éternellement.

18. La vie de celui qui se contente de ce qu'il gagne de son travail, sera remplie de douceur, et en vivant ainsi, vous trouverez un trésor.

19. Les enfans sages et la fonda-

‡ 12. Ou, la fidélité.

‡ 13 et 14. Gr. autr. les richesses des injustes sécheront comme un torrent; mais lorsqu'ils ouvrent leurs mains pour les répandre, on se réjouit; et comme le bruit d'un grand tonnerre se dissipera en faisant tomber la pluie, de même les prévaricateurs se dissiperont à la fin en laissant tomber de leurs mains tout ce qu'ils possédoient. C'est-à-dire que l'expression et sicut du ‡ 13. paroît être relative au mot sic du ‡ 14.